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Suqovuşanda əbədiyyətə qovuşan hərbi həkim
Şəhid Azər Elyas oğlu Şəmilov 1971-ci ilin 13 avqustunda Tərtər rayonunun 

Alışarlı (Qapanlı) kəndində dünyaya gəlib.  Atası qonşu kənddə baş həkim, anası 
evdar qadın olub. Ailədə 6 uşaq olublar. Azər 8-ci sinfə qədər atasının  işlədiyi 
kənddə – Söylən kənd orta məktəbində təhsil alıb. 

1986–88-ci illərdə Bakıdakı kim-
ya-biologiya təmayüllü məktəbdə oxu-
yub. Dərs əlaçısı olmaqla yanaşı, yaxşı 
şahmat oynayar, yarışlarda uğur qaza-
narmış. Şahmatı hobbi hesab edib, ar-
zusu isə atası kimi həkim olmaq imiş. 
Hətta birinci il balı Tibb Universitetinə 
çatmır. Bununla belə,  BDU-nun kim-
ya-biologiya fakültəsində təhsil almaq 
imkanı olsa da, getmir, “Mən həkim ola-
cağam” – deyir. 

Qarşıda isə hərbi xidmət vardı. Azər 
əsgərliyini Qazaxıstanda keçir, evə qa-
yıdanda görür ki, anası dünyasını də-
yişib, ona xəbər verməyiblər. Ana itkisi-
nin ağırlığından özünə gəlməmiş, ana 
Vətən itkisinin təhlükəsi onu müharibəyə 
səsləyir. 

Beləcə, qismətinə müharibə düşür. 
1991–1994-cü illərdə Birinci Qarabağ 
savaşında   iştirak edir. Həkim olmaq ar-
zusu yalnız atəşkəsdən sonra, 1994-cü 
ildə Tibb Universitetinin müalicə işi fa-
kültəsinə qəbul olanda reallaşır. 2000-ci 
ildə universiteti uğurla bitirdikdən sonra 
Naxçıvan şəhərinə hərbi qulluğa çağırı-
lır. Bu dəfə həkim kimi ordudan baş ley-
tenant rütbəsi ilə qayıdır. Yalnız ondan 
sonra Tərtərə gəlir və atasının bir vaxtlar 
baş həkim olduğu Söylən tibb məntəqə-
sində eyni vəzifədə fəaliyyətə başlayır... 

Hekayənin bu yerində söhbəti onun 
həyat yoldaşı – kimya-biologiya müəl-
limi, Bərdə rayonu Kələntərli kənd orta 
məktəbinin təlim-tərbiyə üzrə direktor 
müavini Səidə xanım davam etdirir: 

– Sentyabrın 27-si Vətən müharibə-
si başlananda atəş səslərindən anladıq 
həqiqəti. Çox ağır günlər yaşadıq, həm 
Azərdən nigaranlıq, həm özümüzün, 
uşaqlarımın burada, Bərdədə təhlükə 
altında olması çətin sınaq idi. Arada te-
lefonla danışırdıq. Oktyabrın 13-ü zəng 
eləmişdi, 3 dəqiqə danışdıq. Başladı 
mənə tapşırıqlar verməyə, dedim, yox, 
özün gəlib eləyərsən o işləri. Dedi, hə-
yatdır, bilmək olmaz, hər ehtimala qarşı 
deyirəm. Uşaqların təhsilindən nigaran-
lığı vardı, dəfələrlə deyirdi uşaqlar  dər-
sdən qalmasın. 

Oktyabrın 14-ü zəngini gözlədik, gəl-
mədi. Axırda dedim, oğlum, atanı axırın-
cı dəfə yığdığı nömrəni yığ, gecə saat 12 
idi. Dedilər, özü yığar sizi.   Səhəri gün 
qardaşım zəng elədi ki, Azər şəhid olub. 
Dünya başıma fırlandı. Yolu necə gəldik, 

bilmədik  Allah heç kimə göstərməsin. 
Bunları isə oğlu Fədayət danışır:  
– Həkim yoldaşının sözlərinə görə, 

atam yüzlərlə əsgəri döyüş meydanın-
dan çıxarıb və ilkin tibbi yardım göstərib. 
Əsgərlər belə onun qorxmaz olduğunu 
deyirdilər. Heç kimin getmədiyi yerlərə 
atam özü sürünə-sürünə gedib və ya-
ralılara ilkin yardım göstərib. Şəhid ol-
mamışdan əvvəl bir neçə dəfə yanları-
na “Qrad” mərmisi düşüb və yaralanıb. 
Amma xidmətini dayandırmayıb. Bu 
barədə mən sonra bilmişəm, yaralandı-
ğını evdə deməmişdi. Döyüş yoldaşı de-
yir ki, atam oktyabrın 14-də saat 11-12 
radələrində qucağında yarasını sarıdığı 
əsgərlə birlikdə şəhid olub.

Qızı Aynurə Şəmilova bu il yüksək 
balla imtahan verib, universitet seçib.   
İnanır ki, atasının ruhu şaddır: “Həmişə 
bizim oxumağımızı istəyirdi. Mühari-
bədə olanda telefonla danışırdıq, bizə 
təskinlik verirdi ki, düşməni məhv edib 
qayıdacam. Qayıtmadı, amma mən onu 
həmişə yanımda hiss edirəm”.

Azərbaycan Ordusunun tibb xidməti 
leytenantı Azər Şəmilov Vətən müha-
ribəsi zamanı Suqovuşanın və Talışın 
azadlığı uğrunda gedən döyüşlərdə işti-
rak edib. Yaralı hərbçiləri döyüş meyda-
nından çıxarıb, canını Vətənə fəda edib. 
Suqovuşanda şəhid olub. Bərdə rayonu-
nun Kələntərli kəndində dəfn edilib.   

Azər Şəmilov ölümündən sonra 3-cü 
dərəcəli Rəşadət  ordeni, Vətən uğ-
runda , Suqovuşanın azad olunmasına 
görə , Hərbi xidmətlərə görə  medalları 
ilə təltif edilib. 

İndi Tərtər rayonunda bir küçə Azər 
Şəmilovun adını daşıyır.  

R . QU R B A N L I   
XQ

Qorxubilməz döyüşçü, qeyrətli ər 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələri tərəfindən 19–20 sentyabr 2023-cü il 

tarixində həyata keçirilmiş uğurlu lokal antiterror tədbirləri zamanı şəhid olan 
hərbçilərimizdən biri də leytenant Fizuli Bəhruz oğlu Məmmədovdur. 

Füzuli1989-cu il aprel ayının 4-də 
Göygöl rayonunda anadan olub. Sa-
mux rayon Qovlar kənd tam orta 
məktəbini bitirib. Sonra Azərbaycan 
Dövlət Aqrar Universitetində ali təhsil 
alıb. Müddətli hərbi xidmətini Füzuli 
rayonunda keçib.    Sərrast atıcı olub. 
Hərb işinə həvəsi böyük olduğu üçün 

 2016-cı ildən orduda xidmət etməyə 
başlayıb. 2020-ci ildə 44 günlük Vətən 
müharibəsində sonadək vuruşub, La-
çında yaralanıb. Zəfər yürüşündən 
sonra Vətən müharibəsi iştirakçısı , 
Cəsur döyüşçü , eləcə də Cəbrayılın,  

Füzulinin,   Xocavəndin və Kəlbəcərin 
azad olunmasına görə medalları ilə 

təltif edilib. Müharibədən sonra   zabit 
kimi xidmətini davam etdirib.   

Bu il 19–20 sentyabr tarixlərində 
keçirilən antiterror tədbirləri zamanı isə 
hərbi hissə qarşısına qoyulmuş tapşırı-
ğı yerinə yetirən zaman şəhidlik zirvə-
sinə ucalıb.     

Həyat yoldaşı Günel Məmmədova 
ilə əlaqə saxladıq. Hüznlü olduğundan 
özünü ələ alıb bunları deyə bildi:   

– Füzulinin təyinatı Qusar rayonuna 
verilmişdi, orada qulluq edirdi. Mən də 
əkiz qızlarımla orada qalırdım. Səhər 
qızları məktəbə aparmışdım, qayıdan-
da bəd xəbəri Füzulinin hərbçi dostu-
nun həyat yoldaşından aldım.  Xanım 
ehtiyatla bildirdi ki, deyirlər, Füzuli ya-
ralıdır. Tez qardaşımın telefon nömrə-
sini yığdım, o da araşdırıb öyrəndi ki, 
Füzuli artıq şəhid olub.  

Rəhmətlik 12 gün əvvəl təlim adı ilə 
evdən çıxmışdı. Həmişəki kimi demişdi 
ki,   narahat olmayın. Hər dəfə Vətə-
nin qulluğuna çıxanda dediyi bir fikir də 
vardı: “Vətən mənlikdir, övladlarımız 
isə sənlik  Allaha əmanət ol ki, bala-
larımın yanında olasan, onlara yaxşı 
baxasan . 44 günlük Vətən müharibə-
sində əlimiz göydə idi, hər dəqiqə Alla-
ha dua edirdik ki, sağ-salamat qayıdıb 
gəlsin. Onda qayıdıb gəldi, amma bu 
dəfə... Əsl igid, qeyrətli ər idi mənim 
həyat yoldaşım. Ailəsi həmişə onunla 
fəxr edəcək.

 Humay İS ƏN ƏRLİ

Bu hekayət nur üzlü bir şəhidimiz haqqındadır.  Qəhrəmanım 
bir payız günündə ağ durnaların köçünə qoşulub Qarabağın 
könlündən keçməyə yollanan Sənan Səmədlidir.   

Körpəliyindən vətən, yurd sev-
dası vardı onun canında. Məktəb 
yaşlarında tez-tez fəxrlə Ulu öndə-
rin “Mən azərbaycanlıyam” ifadəsi-
ni söyləyirmiş. Sənan 1997-ci ildə 
Yevlax rayonunun Kolanı kəndində 
anadan olmuşdu. Kövər kənd tam 
orta məktəbini bitirdikdən sonra hərbi 
xidmətini Naxçıvanda keçmiş, təşək-
kürnamə də almışdı. Əsgərlikdən qa-
yıdandan sonra 6 ay müxtəlif işlərdə 
çalışsa da, gözü-könlü hərbçi geyi-
mində olan gənclərə həsədlə baxır, 
arzu edirdi ki, o da həmişəlik Vətənin 
müdafiəçisi olsun. Elə bu istəklə də  
Bakıda gizirlik kursuna daxil oldu, 
oranı bitirib təyinatla Ağdamdakı “N” 
saylı hərbi hissəyə göndərildi. 

Sənan topçular diviziyasında 152 
mm-lik 2S3M özüyeriyən artilleriya 
qurğusunun 5 nəfərlik heyətinə rəh-
bərlik edib. Müharibədən üç ay qa-
baq geçə-gündüz Goranboyda təlim 
keçib. Müqəddəs dava başlayan gün 
Sənan Tərtərin Dəmirçilər kəndində 
döyüşlərə girib. Ağdərə, Suqovuşan, 
Talış, Murov istiqamətində gedən 
şiddətli döyüşlərdə igidliklə vuruşub, 
düşmən hədə ərini sərrast atəşlərlə   
zərərsizləşdirib. 

Batareya komandiri, baş leyte-
nant Arif Həsənli Sənan haqqında 
qürurla, heyrətlə danışır: “Peşəkar 
idi, düşmən hədə ərini bir-bir məhv 
edirdi. Çox savadlı gizir, baçarıqlı 
top komandiri idi. Hamının hörməti-
ni qazanmışdı Sənan. Şəhidliyindən 
bir neçə saat əvvəl düşmənə məxsus 
komanda nöqtəsini sərrast atəşlə vu-
raraq bir erməni polkovnikini məhv 
etdi. Döyüş zamanı hansısa hədəfə 
yalnız bir dəfə atəş açmaq imkanımız 
yaranırdısa, onu yalnız Sənana eti-
bar edirdik. Hədəfi son dərəcə dəqiq 
nişan alıb məhv edirdi”.   

Sentyabrın 30-da növbəti döyüş 
tapşırığını yerinə yetirərkən koman-
dir Sənan Səmədli, sürücüsü, müd-
dətdən artıq həqiqi hərbi xidmət qul-
luqçusu Füzuli Süleymanov, əsgərlər 
Asif Ataşov, Qüdrət Adışov və Səməd 
Hüseynzadə qəhrəmancasına şəhid 
olublar. Beş ailənin çırağı sönüb, ar-
zuları külə dönsə də, Vətən torpağı-
nın mühüm məntəqələri azad edilib. 
Sənan oktyabrın 2-də canından çox 
sevdiyi torpağa tapşırılıb. 

mrünün bahar fəslini yaşayan 
igidimiz xalası qızı ilə nişanlı idi. Mü-
haribə bitən kimi evlənəcəkdilər. Arzu 
edirmiş ki, oğul övladı olsa, adını 
Azad qoysun. Heyf ki,     onun qönçə 
arzuları gül açıb pardaxlanmadı. Ata-
sı Fikrət kişi 60 yaşındadır, hər bir ata 
kimi oğul toyu görmək onun ən böyük 
arzusu idi. Bu gün şəhid atası gözü 
yaşlı olsa da, Sənanın qəhrəmanlığı 
haqqında eşidəndə  iftixar hissi keçi-
rir, başını uca tutur. 

Anası Zabilə xanımın gilə-gilə 
yaşı donub gözlərində: “Balam tez-
tez zəng vururdu, elə danışırdı ki, 

guya müharibədə yox, adi təlimdədir. 
Amma hər dəfə də elə bil ki, məni şə-
hidliyinə hazırlaşdırırdı. Ana, bax ha, 
mənə nəsə olsa, üzülmə, təki Vətən 
sağ olsun, başını dik tut, – deyirdi. 
Şəhid olduğu gün saat 3-də yenə 
zəng vurdu. Sən demə, balam vida-
laşırmış bizimlə. Müharibə arzularımı 
gözümdə qoydu. Sənanımın rəngi 
solmayan qırmızı lentli xonçalarını 
məzarına düzmüşəm. Sənan nişan-
lısına belə vəfasızlıq etməzdi, onu 
gözü yaşlı qoymazdı...” 

Şəhidin qardaşı Tariyel ondan 2 
yaş kiçikdir. “N” saylı hərbi hissədə 
mülkü işdə işləyir. Ən kiçikləri El-
nurdur, “Sənanla fəxr edirəm, amma 
yoxluğuna dözə bilmirəm”, – deyir o 
da.

Döyüş yoldaşları tez-tez ailə-
ni ziyarət edirlər. Baş leytenant Arif 
Həsənlinin dediyinə görə, onlar – sağ 
qalan döyüşçülər Sənanın və digər 
şəhid  qardaşlarının xatirəsinə mah-
nı yazdırıblar. Çünki şəhidlərin yurd 
sevgisi daha güclü çıxıb və  onlar 
sevdalı ürəklərini Vətənə sipər edib-
lər.  

Bir sabah yenə sizə getdim Sə-
nangilə getdim. Şəhadətinin ildönü-
mü idi. Bəzəkli çarpayısı gül-çiçək 
içində idi və sonsuzdək belə qalaca-
ğına əmin oldum. Həyətdəki ağac-
ların budaqları meyvələrin ağırlığın-
dan yerə dirənirdi. Ovqat üçün: – Nə 
gözəl bar verib ağaclarınız, – dedim. 
Qardaşı astadan cavab verdi ki, Sə-
nandan sonra anam heç bir meyvə-
nin dadına baxmayıb, Sənan nübar 
etməyib axı... 

z şəhid izini torpağa salan 
Sənan Səmədli ölümündən son-
ra  “Vətən uğrunda”, “İgidliyə görə” 
və “Suqovuşanın azad olunmasına 
görə” medalları ilə təltif olunub.   Bu 
gün onun da, Qarabağı Azərbaycan 
edən bütün şəhid balaların da ruhları 
şaddır  Çünki suverenliyimiz tam bər-
pa olunub.

Əminə YUSİFQIZI  
Yevlaxda çıxan  

“Kür” qəzetinin baş redaktoru  
Əməkdar urnalist

Mahir topçu Sənan         

Burada hər bir eksponat 
qəhrəmanın həyatının bir parçasını 
təşkil edir, onun haqqında hekayət 
danışır. Seyrçilər həm qürurlanır, həm 
də həzin duyğulara qərq olurlar.

Söhbət Xüsusi Təyinatlı Qüv-
vələrin kapitanı, Vətən Müharibəsi 
Qəhrəmanı, şəhid Rəşad Abdulla-
yevin  Cəlilabad rayonunun Göytəpə 
şəhərində yaradılmış Ev-muzeyindən 
gedir. Burada yaranan təəssüratlar 
o əminliyi möhkəmləndirir ki, qəhrə-
manlar, həqiqətən də, ölmürlər, yurdu 
yaşatmaq üçün canlarını qurban et-
dikləri üçün yurd da onların xatirəsini 
əziz tutur. İnişil Cəlilabad şəhərindəki 
2 nömrəli tam orta məktəbə Rəşad 
Abdullayevin adı verilmişdi. İndi isə 
doğulub boya-başa çatdığı Göytəpə 
şəhərində Ev muzeyi açılıb.  

Rəşad Abdullayev 14 sentyabr 
1988-ci ildə Cəlilabad rayonunun Göy-
təpə şəhərində anadan olub. Hələ 

uşaqlıqdan oradakı zastavaya ge-
dib-gələn sərhəd dəstəsinin şıq ge-
yimli hərbçilərinə həsədlə baxıb, özü 
də hərbçi olmağı arzulayıb. Nəhayət, 
arzusuna çatıb. 15 yaşının tamamında 
Cəmşid Naxçıvanski adına hərbi liseyə 
qəbul edilib. Üç il sonra isə Heydər Əli-
yev adına Azərbaycan Ali Hərbi Mək-
təbinə daxil olub və oranı “Motoatıcı” 
ixtisası üzrə bitirərək ömrünü-gününü 
Vətən keşikçisi kimi mənalandırıb. 
2012-ci ildə Xüsusi Təyinatlı Qrupun 
komandir müavini vəzifəsinə təyin olu-
nub.

Yeddi il əvvəl məlum Aprel döyüşlə-
ri zamanı Rəşad Abdullayev N  saylı 
hərbi hissənin komandir müavini kimi 
döyüşlərdə yaxından iştirak edib. İlk 
gündən öz dəstəsi ilə mühasirəyə düş-
sə də, necə deyərlər, ruhdan düşmə-
yib və qorxmazlığı, döyüş taktikalarına 
bələdliyi, hərbçi məharəti sayəsində 
mühasirədən çıxmağı bacarıb. Ermə-
nistan ordusunun neçə-neçə-əsgər 
və zabitini məhv edib. Uğurlu döyüş 
əməliyyatları sayəsində Cəbrayıl ra-
yonunun Cocuq Mərcanlı kəndinin 3 
kilometrliyində olan əlverişli mövqelə-
rin, strateji nöqtələrin, o cümlədən 
Lələtəpə zirvəsinin işğaldan azad olun-

masında Azərbaycan Ordusunun igid 
zabiti kimi xidməti olub.    

Vətən müharibəsinin ilk günündən 
döyüşlərə atılan kapitan Rəşad Ab-
dullayev cəmi 3 gün vuruşub. Amma 
dastanlara sığmayan hünər göstərib.  
Murov dağına öz hərbi dəstəsi ilə ilk 
ayaq basan, öndə gedərək 34 ermə-
ni postunu alan, Murova Azərbaycan 
bayrağını birinci sancan, düşmənlə 
üzbəüz vuruşub sinəsindən yaralansa 
da, daha 20 saat vuruşan da Rəşad 

olub. Onu təxliyə etmək istəyən  hərb-
çi yoldaşlarının əziyyətinə qıymayaraq 
irəli getmələrini əmr edib və elə Murov-
daca şəhadətə qovuşub.     

lümündən sonra kapitan Rəşad 
Abdullayevə “Vətən Müharibəsi Qəh-
rəmanı” adı verilib. Həmçinin ölkə baş-
çısının sərəncamları ilə o, Vətən uğ-
runda , Kəlbəcərin azad olunmasına 
görə  və Xocavəndin azad olunması-
na görə  medalları ilə təltif edilib.

Qəhrəmanın 35 yaşında Göytəpə-
də Ev-muzeyinin açılış mərasimində 
Cəlilabad Rayon İcra Başçısının müa-
vini Nazim Şükürov çıxış edərək Rə-
şad Abdullayevin və Vətən uğrunda 
canlarından keçən digər şəhidlərimizin 
qanının yerdə qalmadığını Zəfər yürü-
şünün çox böyük uğurla başa çatdığı-
nı bildirib. Tədbirdə dövlətimizin şəhid 
ailələrinə, qazilərə, bütün müharibə 
iştirakçılarına hər zaman böyük diqqət 
və qayğı göstərdiyi vurğulanıb.

Tədbirdə şəhid kapitan Rəşad Ab-
dullayevin həyat və döyüş yolundan, 
göstərdiyi qəhrəmanlıqdan ətra ı bəhs 
edilib. Onun atası Arif Abdullayev övlad 
itkisinin çətin olduğunu desə də, şəhid-
lərin adının daim urvatda tutulmasının 
onlara böyük təskinlik olduğunu söylə-
yib. O, ev-muzeyinin təşkilində göstər-
dikləri dəstəyə görə Cəlilabad Rayon 
İcra Hakimiyyətinin başçısına təşəkkü-
rünü bildirib.

...Muzeyi bəzəyən təlti ər, ekspo-
natlar hələ atəşkəs dövründə Rəşadın 
Vətənə necə nümunəvi xidmət etdiyin-
dən, xarici ölkələrdə XTQ kurslarının, 
o cümlədən Türkiyədə keçirilən “TurAZ 
Qartalı” paraşut təlimlərində fəal işti-
rakından, ən ağır anlarda belə, ölü-
mün gözünə dik baxmasından soraq 
verir. Məktəblilər tez-tez bura ziyarətə 
gəlirlər. Muzeydə keçən unudulmaz 
dəqiqələr onlar üçün əsl vətənpərvərlik 
dərsi olur. 

Əli ƏLİYEV  
XQ 

Dastan danışan muzey
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